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محل خرید و فروش حیوانات خانگی )سگ، گربه و انواع 
پرندگان زینتی( در حاشیه بزرگراه آزادگان ساماندهی 
می‌شود. از سوی دیگر، برای رفع مشکلات معاملات 
حوزه موتورسیکلت و دوچرخه، بازاری در تهران 
ایجاد شده که از این هفته به بعد، جمعه‌ها در خدمت 

متقاضیان خواهد بود.  
به گزارش همشهری، سال‌های سال مرکز 
خرید و فروش حیوانات خانگی جایی در 
کوچه‌پس‌کوچه‌های خیابان مولوی قرار داشت.  
 در همین راستا، بازار پرندگانی در حاشیه غربی

بزرگراه آزادگان و نزدیک بلوار ابوسعید ایجاد شد تا 
دردسر‌هایی که خرید و فروش پرندگان برای اهالی 
جنوب پایتخت هم از نظر تردد و ترافیک، هم آلودگی 
محیطی و صوتی داشت، رفع شود؛ بازاری که در این 
نقطه ایجاد شد، اوایل در چارچوب کاملا مشخصی 
فعالیت می‌کرد، اما کم‌کم پای دیگر حیوانات بدون 
شناسنامه و حتی افرادی که سگ و گربه را در حاشیه 
بازار برای قمار به جان هم می‌انداختند، به آنجا باز شد.

سرانجام بخشی از این بازار به‌دلیل خرید و فروش برخی 
حیوانات و پرندگان به مرکزی غیرمجاز تبدیل شد تا 
شهرداری تهران درصدد ساماندهی مرکز خرید و فروش 
حیوانات برآید. نگهداری حیوانات خانگی از گذشته 
طرفداران بسیاری در میان انسان‌ها داشته و همچنان 
طرفداران خود را دارد. خرید و فروش حیوانات خانگی 
مجاز است، در شرایطی که خرید و فروش دیگر حیوانات 
غیرمجاز محسوب می‌شود. علاوه بر فروشندگانی که 
تنها اقدام به خرید و فروش حیوانات خانگی می‌کنند، 
عده‌ای هم هستند که به خرید و فروش غیرمجاز 

حیوانات خاصی می‌پردازند.
یکی از دلایل ساماندهی مرکز خرید و فروش حیوانات 
خانگی در حاشیه بزرگراه آزادگان همین موضوع است 
تا فعالیت غیرقانونی در این مرکز متوقف شود. حالا 
شهرداری به‌دنبال ساماندهی این بازار یا ایجاد بازاری با 

قواره‌ها و ضوابط معین برای این منظور است.

شهروندان مراقب باشند
مرکز خرید و فروش پرندگان در روزهای جمعه بسیار 
شلوغ است و تجمع در این مرکز، درحالی‌که حیوانات 

خرید و فروش می‌شوند، برای انسان‌ها خطرناک به‌نظر 
می‌رسد؛ به‌خصوص از این نظر که اگرچه تابلوی »مرکز 
خرید و فروش پرندگان زینتی« کاملا هویداست، اما 
عده‌ای حیوانات دیگری که از نظر سلامت معلوم نیست 
چه وضعیتی دارند را به آنجا می‌آورند. مدیرعامل شرکت 
ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران تجمع خرید و 
فروش حیوانات خانگی در این محل را باعث شیوع 
بیماری‌های مشترک و قابل انتقال از حیوان به انسان 
می‌داند و می‌گوید: »طرح ساماندهی و مقابله با برپایی 
این بازار غیرمجاز، با هدف حفظ بهداشت عمومی و 
سلامت شهروندان و همینطور جلوگیری از هرگونه 
سوءاستفاده احتمالی از سوی افراد سودجو صورت 
گرفته ‌است.« سعید بیگی خبر می‌دهد که از مدتی 
قبل نسبت به تجمع در مرکز خرید و فروش حیوانات 
خانگی تذکراتی داده شده بود. به این ترتیب که با نصب 
بنر از شهروندان درخواست شده بود که در این مرکز 
تجمع نکنند: »مدتی است تجمعاتی برای خرید، فروش 
و گاهی درمان حیوانات در حاشیه بزرگراه آزادگان، 
خروجی احمدآباد مستوفی برپا می‌شد که برای 
جلوگیری از ایجاد این تجمعات بنرهای آموزشی از 
سوی شرکت ساماندهی و شهرداری منطقه نصب شد.«

و  صنایع  ساماندهی  شرکت  مدیرعامل 

مشاغل شهر تهران هشدار می‌دهد: »شهروندان از تهیه 
و خرید حیوانات خانگی از افراد ناآشنا و متفرقه به‌دلیل 
احتمال عرضه حیوانات بیمار یا سرقتی پرهیز کرده و 
برای این منظور از طریق مراکز مورد تأیید سازمان 
دامپزشکی اقدام کنند.« مرکز خرید و فروش پرندگان 

زینتی در حاشیه بزرگراه آزادگان، خروجی احمدآباد 
مستوفی واقع شده که اکنون در حال ساماندهی است و 
این احتمال وجود دارد که مرکزی با حضور دامپزشکان 
مورد تأیید نظام پزشکی و در شکل و شمایل مناسب 

برای خرید و فروش حیوانات خانگی احداث شود.

معامله موتور و دوچرخه به قیمت كارشناسی
مرکز خرید و فروش پرندگان زینتی بزرگراه آزادگان به‌دلیل فعالیت‌های غیرمجاز ساماندهی می‌شود

با راه‌اندازی بازار خرید و فروش موتورسیکلت و دوچرخه در انتهای بزرگراه شهید دوران صورت می‌گیرد

اجرای عدالت اجتماعی با 
مناسب‌سازی محیط شهری

مناسب‌‌سازی فضاهای شهری و 
ایجاد ترددی ایمن و بی‌دغدغه برای 
شهروندان، ازجمله شاخص‌های عدالت 
اجتماعی در حوزه برنامه‌‌ریزی و مدیریت 
شهری به‌شمار می‌آید. اساسا یکی از مهم‌ترین معیارهای 
توسعه پایدار شهری، همانا پاسخگویی بایسته و شایسته به 
نیازهای تمام شهروندان فارغ از سن، جنسیت و یا شرایط 
جسمی است. اجزا و عناصر شهر باید به‌گونه‌ای شود تا تمامی 
ساکنان و شهروندان بتوانند از زندگی مستقل، ایمن، روان 
و دسترسی برابر و آسان به تمام سطوح خدمات برخوردار 
باشند. به‌نظر می‌رسد فراهم‌کردن شهری مناسب یک 
زندگی بدون استرس، نخستین گام خدمت‌رسانی مدیریت 
شهری به شهروندان اعم از افراد عادی و افراد دارای شرایط 
خاص )شامل معلولان، بیماران، زنان، سالمندان و کودکان( 

محسوب می‌شود‌.
یکی از راه‌های مؤثر برای دستیابی به مطالبه بحق شهروندان 
در راستای مناسب‌سازی، ایجاد مشارکت جمعی، همبستگی 
و مساعدت اجتماعی در محله‌ها‌ و تقویت »حس تعلق خاطر 
به شهر« در جامعه است، چراکه به میزان افزایش مشارکت 
و مداخله شهروندان، بهره‌وری خدمات و کیفیت زندگی 
در تهران افزایش می‌یابد. در این صورت مناسب‌سازی 
مکان‌های شهری مانند پیاده‌رو‌ها، ساختمان‌های اداری و 
وسایل حمل‌ونقل عمومی باید به‌گونه‌ای سامان داده شود که 
همه شهروندان با حداقل امکانات بتوانند استفاده مطلوب از 

خدمات داشته باشند.
هرچند با شرایط ایده‌آل فاصله زیادی داریم، اما شهرداری در 
بهسازی‌ها و طراحی معابر جدید به سمت‌وسوی مناسب‌سازی 
استاندارد حرکت می‌کند. در این میان نباید از یاد برد که 
مسیر سخت و طولانی در پیش است و به همین سبب نیاز به 
هماهنگی، تعامل و حمایت بیشتر دستگاه‌های اجرایی و تلاش 
مدیریت شهری احساس می‌شود تا تمام شهروندان بتوانند از 
محیط‌های شهری استفاده کنند. به‌عنوان خادمان شهروندان 
شریف در منطقه۱۳ در این مدت، در شهرداری و با همراهی 
همکارانم تلاش خود را معطوف به مسئله مهم »مناسب‌سازی 
معابر« کردیم که ازجمله اقدامات انجام‌شده می‌توان 
به ٨٠هزار مترمربع مناسب‌سازی‌ اشاره کرد. همچنین 
٢١هزار مترمربع تا پایان مهرماه١۴٠١ آماده‌سازی‌ می‌شود. 
هم‌اکنون، ٧بوستان در منطقه مناسب‌سازی‌ شده و ۴بوستان 

و ٨ساختمان نیز در حال آماده‌سازی‌ است.
افق روشنی را برای این منطقه در نظر گرفته‌ایم و در این راستا 
همت ما بر این است که بتوانیم با ایجاد خدمات، تسهیلات، 
امکانات بیشتر و مناسب‌سازی فضاهای عمومی شهری 

گام‌های مؤثری در جهت رفاه و آرامش شهروندان برداریم.

محمدهادی علی‌احمدی؛ شهردار منطقه۱۳شهر‌دسترس‌پذیر

حسین حیدریان 
 معاون پردازش و دفع سازمان ‌ پسماند

دریاچه‌ شیرابه به وسعت 1800هکتار و 
عمق ۲متر که در طول سالیان دراز تشکیل 
شده بود، کاملا خشک شده است. برای 
خشک کردن آن‌که طی ۲سال انجام شد، 
روش‌های مختلفی را به‌کار گرفتیم که از 
آن جمله می‌توان به احداث تصفیه‌خانه 

شیرابه در مجتمع آرادکوه اشاره کرد.

مهدی شایسته ‌اصل
مدیرعامل شرکت بهره‌برداری مترو

اقدامات و همکاری‌های مشترک از 
پیش بین شرکت بهره‌برداری مترو و 
سازمان پیشگیری و مدیریت بحران 
شهر تهران انجام شده که تدوین 
دستورالعمل ایمنی مترو یکی از نتایج 
آن است. این دستورالعمل اکنون در 
مرحله نهایی قرار گرفته است. پس 
 از اباغ این دستورالعمل، ایمنی

ایستگاه‌های مترو دیگر با این معیار 
سنجیده می‌شود .‌

نقل‌قول‌خبر

عدد خبر

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان 
تهران از اختصاص ۶۷۱میلیارد تومان اعتبار 
برای ساماندهی سکونتگاه‌های غیررسمی و 
بافت فرسوده استان تهران در اواخر سال 
گذشته خبر داد. علاءالدین ازوجی گفت: 
»منابع اختصاص داده شده صرف ۷۱پروژه 
عمرانی و زیرساختی خدمات عمومی شده 
است که خوشبختانه کارهای اجرایی آن از 
سوی ۲۵دستگاه اجرایی مربوطه در استان 

در 3ماه اخیر شروع شده است.«
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مرتضی ضامنی، مدیرعامل اتحادیه 
تاکسیرانی‌های شهری کشور گفت: »طبق 
هدف‌گذاری انجام شده ۱۰هزار دستگاه 
تاکسی فرسوده باید امسال نوسازی شود 
که از ابتدای امسال تاکنون ۱۵۰۰دستگاه 
تاکسی نوسازی شده است.« او افزود: 
»برای سال گذشته)۱۴۰۰( هم ۱۰هزار 
دستگاه تاکسی هدفگذاری شده بود 
که نوسازی شود و در مجموع ۹هزار و 

۹۳۵دستگاه تاکسی نوسازی شد.«

1500
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محمود مولاییگزارش
روزنامه‌نگار

افتتاح نخستین مرکز خرید و فروش موتورسیکلت و دوچرخه
در دوره ششم مدیریت شهری، شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران تلاش کرده 
نسبت به ساماندهی برخی از مشاغل اقدامات لازم را انجام دهد. یک روز بعد از اینکه مدیرعامل 
شرکت ساماندهی از ساماندهی محل خرید و فروش حیوانات خانگی در حاشیه بزرگراه آزادگان 

خبر داد، نخستین مرکز خرید و فروش موتورسیکلت و دوچرخه هم افتتاح شد. 
این مرکز در انتهای بزرگراه ‌‌شهید دوران‌، نزدیک به بزرگراه یاسینی، جنب ساختمان پلیس 
راهور منطقه 13قرار دارد و از این پس این مرکز یک روز در هفته، یعنی در روز جمعه برای خرید 
و فروش موتورسیکلت در خدمت شهروندان است. این مرکز همجوار مرکز خرید و فروش 
خودروی شهید یاسینی قرار دارد. به گزارش همشهری، به‌گفته مدیرعامل شرکت ساماندهی 
صنایع و مشاغل شهر تهران، در این مرکز خدماتی همچون کارشناسی اصالت توسط عوامل 
انتظامی و آگاهی، کارشناسی بدنه و موتور توسط کارشناسان مجرب و مورد وثوق، تعیین 
قیمت کارشناسی و قولنامه ارائه خواهد شد. پیش از این، مرکز مهمی برای خرید و فروش 
موتورسیکلت و دوچرخه در سطح شهر تهران وجود نداشت، ولی شرکت ساماندهی صنایع و 
مشاغل شهرداری تهران اقدام به راه‌اندازی نخستین مرکز عرضه و تقاضای موتورسیکلت و 
دوچرخه کرده است. سعید بیگی در این رابطه می‌گوید: »مرکز خرید و فروش موتورسیکلت 
و دوچرخه با هدف اطمینان‌بخشی و تکریم شهروندان عرضه‌کننده و متقاضی موتورسیکلت 
و دوچرخه و همچنین ساماندهی و نظم‌بخشی به بازارهای خرید و فروش موتور در معابر 

محورهای سبلان، مولوی، گمرک راه‌اندازی شده است.« 
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